
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 КОМИТЕТ  

ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ                              

И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

191311, Санкт-Петербург, Суворовский пр.,67 

Для телеграмм: Санкт-Петербург, 191311 
Тел.: (812) 539-10-50 

Тел. / факс: (812) 539-47-31 

e-mail:msu@lenreg.ru 
__________________________ № _____________________ 

 

На № ____________________ от ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председателю 

Законодательного собрания 

Ленинградской области 

 

С.М. Бебенину 

 

 

 

 

Уважаемый Сергей Михайлович! 

 

Во исполнение п. 3.6.1. Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности государственных программ Ленинградской области, утвержденного 

постановлением Правительства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66,  

направляю на рассмотрение проект постановления Правительства Ленинградской 

области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской 

области от 14 ноября 2013 года № 399 «Об утверждении государственной 

программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие  

в Ленинградской области».  

 

Приложения на 4 л. в 1 экз.  

 

С уважением, 

 

 

Председатель комитета                        Л.В. Бурак 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чепрасова Татьяна Николаевна,  

(812) 539 44 16,  2826 

 

Документ создан в электронной форме. № 2И-787/2023 от 13.03.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.03.2023 17:23



 
 

Проект 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «___»____________ 2023 года № _____ 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399  

"Об утверждении государственной программы Ленинградской области 

"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" 

 

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в государственную программу Ленинградской области 

«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области», 

утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области  

от 14 ноября 2013 года № 399, изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2.Контроль за исполнением постановления возложить на вице-

губернатора Ленинградской области по внутренней политике. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

 

 

Губернатор  

Ленинградской области                                                                        А.Дрозденко 

Документ создан в электронной форме. № 2И-787/2023 от 13.03.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.03.2023 17:23



Приложение 

к постановлению Правительства 

Ленинградской области 

 

 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области  

"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области", утвержденную  

постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399 

 

1. В подпрограмме "Укрепление национального единства, этнокультурное развитие и развитие внешних связей": 

1) в паспорте подпрограммы абзац 2  позиции "Задачи подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

«Задача 2. Обеспечение межнационального и межрелигиозного мира и согласия, в том числе путем принятия мер, 

направленных на социальную и культурную адаптацию иностранных граждан»; 

 

2) в разделе "Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий подпрограммы": 

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: «Реализация данных мероприятий осуществляется за 

счет средств, предоставляемых в виде единой субсидии из федерального бюджета бюджету Ленинградской области в 

целях достижения показателей государственной программы Российской Федерации  «Реализация государственной 

национальной политики», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2016 года 

№ 1532.»;  

абзацы второй - двадцать пятый считать абзацами третьим - двадцать шестым соответственно. 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 2И-787/2023 от 13.03.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.03.2023 17:23



Пояснительная записка 

к проекту постановления Правительства Ленинградской области  

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской 

области от 14 ноября 2013 года № 399 «Об утверждении государственной 

программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие  

в Ленинградской области» (далее – Проект, государственная программа) 

 

Проект подготовлен в целях актуализации государственной программы  

и повышения эффективности её реализации. 

В соответствии с рекомендациями ФАДН России по повышению 

эффективности реализации субъектами Российской Федерации государственной 

политики в сфере социальной и культурной адаптации иностранных граждан,  

а также в целях повышения эффективности реализации Ленинградской областью 

мероприятий по социальной и культурной адаптации иностранных граждан в рамках 

подпрограммы «Укрепление национального единства, этнокультурное развитие  

и развитие внешних связей» (далее – подпрограмма) государственной программы 

«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» проект 

предполагает корректировку задачи 2 паспорта подпрограммы, а также дополнение 

раздела «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий 

подпрограммы» разъяснением за счет каких финансовых средств  реализуются 

мероприятия в рамках Федерального (регионального) проекта "Совершенствование 

государственно-общественного партнерства в сфере государственной национальной 

политики и в отношении российского казачества, а также реализация 

государственной национальной политики в субъектах Российской Федерации, в том 

числе поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации". 

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит 

положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или 

способствующих их введению, а также положений, способствующих 

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской  

и инвестиционной деятельности из областного бюджета Ленинградской области. 

 

Документ создан в электронной форме. № 2И-787/2023 от 13.03.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.03.2023 17:23



  

 

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту постановления Правительства Ленинградской области 

«О внесении изменений в постановление Правительства  

Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399  

«Об утверждении государственной программы Ленинградской области  

«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»  

(далее – Проект, государственная программа) 

 

Для реализации указанного Проекта дополнительных ассигнований  

из областного бюджета Ленинградской области, не требуется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Документ создан в электронной форме. № 2И-787/2023 от 13.03.2023. Исполнитель: Чепрасова Т.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.03.2023 17:23


	1
	2
	3
	4
	5

